
                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                                                      Comitato di Catania 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE  N.  17  DEL 09/03/2017                              

                                                    Acquisto mezzi Comitato CRI Catania  

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016  con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco 

Rocca determina d’insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il 

Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania; 

 

TENUTO CONTO che il Comitato di Catania è costantemente impegnato nelle attività di 

assistenza umanitaria agli sbarchi e nelle situazioni di emergenza che si verificano nel territorio 

cittadino; 

 

CONSIDERATA la vetustà dei mezzi che lo Scrivente utilizza per far fronte alle numerose 

necessità, in particolare dell’autofurgone cassonato targato CRI 9404 immatricolato nell’anno 1987;  

 

VISTO  quanto disposto dall’Assemblea dei Soci in sede di bilancio preventivo e la necessità di 

implementare il parco automezzi del Comitato di Catania; 

 

DETERMINA 

 

l’acquisto di n. 2 automezzi di seguito elencati 

 

- Iveco SPA  modello 9 CE versione 35C18 E6 Cab. 3750  

- Iveco SPA  modello 9 LL versione 35C16 E6 Furg. H2 3520L  

 

La presente determinazione: 

- a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile; 

 

- a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

                                       

                                 Il Presidente  

                                                                                                                     Comitato CRI Catania 

                                                                                                               Carmelo Stefano Principato 

                                                                                                                                                     


